АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ъ(2$Ь2. 2018 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4544

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе

Рязани» на 2016 - 2022 годы, на основании решения Рязанской городской Думы от 01.11.2018

№ 72-1П «О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2018 год и

на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы

от 14.12.2017 № 440-Н», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями

по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными

постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань

Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса

и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4544 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе

Рязани» на 2016-2022 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 25.03.2016 № 1239, от 31.05.2016 № 2278. от 27.06.2016 № 2789, от 06.07.2016

№ 2979, от 07.09.2016 № 3969,от 27.10.2016 №4679, от 29.11.2016 № 5199, от 17.02.2017

№576, от 13.06.2017 №2359, от 12.09.2017 №4057. от 08.11.2017 № 4920. от 12.12.2017

2

№ 5506, от 29.12.2017 № 5851. от 29.01.2018 № 314, от 10.04.2018 № 1400, от 09.07.2018

№ 2644, от 06.09.2018 № 3513, от 30.10.2018 № 4230). изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации В.В. Луканцова.

И.о. главы администрации \ \ С.Ю.Карабасов

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от 2018 г. №

Изменения
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»

на 2016 - 2022 годы

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования Программы составляет 1044427,3 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2016 год - 104249,8 тыс. руб.
2017 год-91863,0 тыс. руб.
2018 год - 360443,3 тыс. руб.
2019 год - 121547,0 тыс. руб.
2020 год - 117351,1 тыс. руб.
2021 год - 122045,1 тыс. руб.
2022 год - 126928,0 тыс. руб.
По источникам финансирования:
средства бюджета города Рязани, всего - 842035,3 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 год - 101857,8 тыс. руб.
2017 год - 91863,0 тыс. руб.
2018 год - 160443,3 тыс. руб.
2019 год - 121547,0 тыс. руб.
2020 год- 117351,1 тыс. руб.
2021 год - 122045,1 тыс. руб.
2022 год - 126928,0 тыс. руб.
средства областного бюджета, всего - 202392,0 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2016 год - 2392,0 тыс. руб.
2018 год - 200000,0 тыс. руб.

2. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»

приложения к муниципальной программе строку «МП «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»

на 2016 - 2022 годы», пункты 1.2, 1.2.1, 1.2.6, 1.2.7, 1.2.11, 1.2.12, 1.2.13, 5.1, 5.1.1, 5.1.2, 6.1, 6.1.1, 6.1.2 изложить в следующей редакции:

МП «Развитие
жилищно-
коммунального
комплекса и
энергосбере­
жение в городе
Рязани» на
2016-2022
годы

Всего, в
том числе:

ооластнои
бюджет

оюджет
города
Рязани

104249,8

2392,0

101857,8

91863.0

0.0

91863,0

360443,3

200000,0

160443,3

121547.0

0,0

121547,0

117351,3

0,0

117351,1

122045,1

0,0

122045,

126928,0

0,0

126928.0

1044427,3

202392,0

842035,3

1.2. Основное
мероприятие
1.2. Создание
условий для
управления
МКД в городе
Рязани

оюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 68246.2 53493.5 70565,7 69367.0 64367.0 66941.7 69619,4 462600,5 Доведение
уровня
готовности
жилищного
фонда к
отопитель­
ному
периоду
(количество
паспортов
готовности
МКД) до
100%

1.2.1. Мероприятие
1.2.1. Взнос на
капитальный
ремонт общего
имущества в
многоквар-

оюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 33341,3 32281,0 >8981,0 34681,0 34681,0 >6068,2 3751 1,0 247544,5

тарном доме

1.2.6. Мероприятие
1.2.6.
Возмещение
затрат на
содержание и
ремонт общего
имущества
МКД города
Рязани, ранее
имевших
статус
общежитий,
общая площадь
помещений в
которых
превышает
площадь
жилых
помещений
или жилую
площадь в 1,5
раза и более
(предоставле­
ние субсидий
УО, ТСЖ, ЖК
и иным
специализи­
рованным
потребитель­
ским
кооперативам)

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО

11177,3 5830,0 7579,2 16200,0 16200,0 16848,0 17521,9 91356,4

1.2.7. Мероприятие бюджет УЭиЖКХ, 675,0 739,0 1335,0 635,0 635,0 660,4 686,8 5366,2

1.2.7.
Реализация
положений
Жилищного
кодекса РФ

города
Рязани

УО, ТСЖ,
ЖК, иные
специали­
зирован­

ные
потреби­
тельские
коопера­

тивы

1.2.11. Мероприятие бюджет УЭиЖКХ. 0,0 380,0 1100,0 1000,0 1000,0 1040,0 1081,6 5601,6
1.2.11. города УО, ТСЖ,
Возмещение Рязани ЖК, иные
затрат по специали­
демонтажу зирован­
дымовых труб ные
подвальных потреби­
котельных, тельские
выведенных из коопера­
эксплуатации тивы

1.2.12. Мероприятие
1.2.12.
Возмещение
затрат на
проведение
капитального
ремонта
общего
имущества в
многоквартир­
ных домах,
расположен­
ных на
территории

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ.
УО, ТСЖ.
ЖК. иные
специали­
зирован­

ные
потреби­
тельские
коопера­

тивы

0,0 0,0 380,5 0,0 0,0 0.0 0,0 380,5

города Рязани

1.2.1 j. Мероприятие
1.2.13.
Возмещение
затрат по
проведению
капитального
ремонта
общего
имущества в
многоквартир­
ных домах при
возникновении
неотложной
необходимости

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, ТСЖ,
ЖК, иные
специали­
зирован­

ные
потреби­
тельские
коопера­

тивы

0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0

5.1. Основное
мероприятие
5.1.
Обеспечение
деятельности
управления
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 45824,6 >8770,5 40178,1 41785,2 43456,6 210015,0 Выполне­
ние
значений
целевых
индикато-
ров
муници­
пальной
программы
ежегодно
не менее
90%

5.1.1. Мероприятие
5.1.1.
Содержание
управления
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 44696,6 18397,5 39805,1 41397,3 43053,2 207349,7

5.1.2. Мероприятие
5.1.2. Прочие
расходы,
обеспечиваю­
щие
выполнение
функций
управления
энергетики и
жилищно-
коммунального
хозяйства
администрации
города Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0.0 0,0 1128,0 373,0 173.0 387,9 403,4 2665.3

6.1. Основное
мероприятие
6.1.
Организация
взаимодейст­
вия с
подведомст­
венными
предприятиями

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 1485,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1485.0 Проведение
мероприятий
по
внедрению 1
информа­
ционной
системы для
организации
оператив-

6. 1 . 1 .

и жилищно-
эксплуата-
ционными
организациями
по вопросам
функциони­
рования систем
коммунальной
инфраструк­
туры

Мероприятие
6.1.1.
Разработка
(приобретение)
программного
обеспечения
для
оперативного
взаимодейст­
вия с
ведомствами,

оюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0.0 0,0 960,0 0,0 0,0 0,0 0.0 960.0

ного взаимо­
действия и
обмена
информа­
цией
управления
энергетики и
жилшцно-
коммуналь-
ного
хозяйства
администра­
ции города
Рязани с
ведомства­
ми, аварий­
ными,
диспетчер­
скими
службами
организаций
и
предприятий

аварииными,
диспетчерс­
кими
службами
организаций и
предприятий

6.1.2. Мероприятие
6.1.2.
Техническое
оснащение в
целях
осуществления
взаимодейст­
вия с
ведомствами,
аварийными,
диспетчерс­
кими
службами
организаций и
предприятий

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ 0,0 0,0 525.0 0.0 0,0 0,0 0.0 525.0